- 1 -

2024年８月 27日

各  位

会 社 名 株式会社イートアンドホールディングス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 仲 田 浩 康

 （コード番号 2882 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 椎 木  孝

 TEL: 03-5769-5050

関東ロジスティクスベース（自社物流倉庫）の稼働開始に関するお知らせ

当社は、自社物流拠点として竣工いたしました関東ロジスティクスベースを、2024 年９月１日よ

り稼働を開始いたしますので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

関東ロジスティクスベースは、トラックドライバーに時間外労働の上限規制が適用される

「2024 年問題」を見据えた自社物流施設として、関東第三工場に隣接する形で建設いたしまし

た。本倉庫を含む関東工場全体の収容量が 5,000パレット（自社製造商品約 800万パック相当）

を有し、100%省エネ型自然冷媒の冷凍冷蔵設備を備えることで、自然環境にも配慮した設計と

しております。

物流の総合的な効率化によるコスト削減に加え、システム、オペレーションを自動化し、倉

庫作業の重荷作業の低減による安全性と庫内作業の正確性の向上と省人化にもつなげてまいり

ます。

更に高まる需要に対応すべく、供給体制の強化および低コスト運営の両立を実現します。

２．取得資産の内容

所 在 地 群馬県邑楽郡板倉町泉野二丁目41番13 他

延 べ 床 面 積 1,736.48㎡ （建築面積：1,770.68㎡）

投 資 総 額 14億14百万円（建物・設備）

３．業績の見通し

当期（2025 年２月期）の連結業績予想には織り込み済みでありますが、今後、業績予想の修正

が必要と判断された場合には、速やかに公表いたします。

以 上